
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá protipředsudkovou výchovou a metodou Persona Dolls. Cílem 

práce je zmapovat zkušenosti učitelek v českých mateřských školách, které pracují s metodou 

Persona Dolls a které absolvovaly akreditovaný dlouhodobý kurz Persona Dolls. Teoretická 

část se zaměřuje na historicko – sociální kontext rozmanitosti v České republice ve 20. století, 

protipředsudkovou výchovu a principy a vznikem metody Persona Dolls ve světě a v České 

republice. Praktická část zjišťuje, jaké mají učitelky zkušenosti s metodou. Konkrétně jaké 

spatřují přínosy, rizika a překážky při implementaci metody v předškolním vzdělávání a jaká 

doporučení z toho plynou. Pro sběr dat byla využita metoda rozhovoru s deseti absolventkami 

kurzu Persona Dolls. Analýzou rozhovorů se podařilo získat odpovědi na kladené výzkumné 

otázky a zformulovat doporučení, která vyplynula z daných rozhovorů. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Persona Dolls, protipředsudková výchova, mateřská škola, prosociální chování, multikulturní 

výchova 

 


